
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно - эстетическому направлению 

развития детей № 46 «Малинка» (МБДОУ д/с № 46 «Малинка»)
346770 Ростовская область .Азовский район,село Кагальник,улица Советская ,дом 73 «а», 

телефон (886342)38913 malinka46kagalnik@mail.ru
ИНН/КПП 6101029039/610101001

ПРИКАЗ

02.06.2021 №34-0

с. Кагальник

«Об утверждении состава группы мониторинга для проведения 
внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ»

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. №273 ФЗ, Устава МБДОУ д/с № 46 «Малинка», 
в целях реализации Федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки от 17.10.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав группы мониторинга для проведения процедуры 
ВСОКО на 2020-2021 учебный год:

1.1. Руководитель группы - заведующий, Мыльникова Т.А.;
1.2. Члены группы - воспитатель, Цымбал Н.Н.

воспитатель, Ганоцкая С.П.
2. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 

образования в МБДОУ д/с № 46 «Малинка» (Приложение №1).
3. Воспитателю Цымбал Н.Н. разработать план проведения ВСОКО в 

МБДОУ д/с № 46 «Малинка» в срок до 04.06.2021.
4. Группе мониторинга разработать инструментарий для проведения 

процедуры ВСОКО в МБДОУ д/с № 46 «Малинка» на 2020-202 1 учебный 
год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 46 «Малинка» 
Т.А. Мыльникова 
С приказом ознаком 
воспитатели МБД

st®

а»:« Цымбал Н.Н.
Ганоцкая С.П.

mailto:malinka46kagalnik@mail.ru


. -----— —■---------- — Я5К1ИВ tan чШс^гсживаотц
- Аслетумескошу направлению

___  _ рд—пи жте* Jfe 46 «Мапнка (МБДОУ д с № 46 «Малинка»)
ЗМ7*Апжаав«Смт.Азоасп0 район, село Кагальник. улица Советская .дом 73 «а»,

‘-1:8913 maliaka.46ka%^lx\\k.uma\\ ли
ИНН КПП 6101029039 / 610101001

ПРИКАЗ

02.06.2021 №35-0

с. Кагальник

«Об утверждении плана и инструментария для ВСОКО»

На основании Приказа МБДОУ от 02.06.2021 г № 34-0 «Об утверждении 
состава группы службы мониторинга для проведения ВСОКО МБДОУ д/с № 
46 «Малинка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить план проведения ВСОКО в МБДОУ (Приложение №);
3. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО на 

2020-2021 учебный год:
1.1 .Форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО 

(Приложение № );
1.2. Форму анкеты для родителей воспитанников (Приложение № );
1.3. Форму результатов наблюдений за образовательной деятельностью 

педагогов с опорой на листы оценивания (Приложение № );
1.4. Форму карты результативности участия ДОУ в конкурсах 

различного уровня (Приложение № );
2. Воспитателю Цымбал Н.Н. ознакомить с планом ВСОКО и 

инструментарием ВСОКО педагогический коллектив 02.06.2021 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 46 «Малинка» 
ТА. Мыльникова
С приказом ознакомлеш^э^^^х. 
воспитатели МБДО)^(€^№"Д^’<«$%$даяка»: Цымбал Н.Н.



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно — эстетическому направлению 

развития детей № 46 «Малинка» (МБДОУ д/с № 46 «Малинка»)
346770 Ростовская область ,Азовский район,село Кагальник,улица Советская ,дом 73 «а», 

телефон (886342)38913 malinka46kagalnik@mail.ru
ИНН/КПП 6101029039/610101001

ПРИКАЗ

02.06.2021 №36-0

с. Кагальник

«О проведении мероприятий ВСОКО»

На основании Положения о внутренней системе оценки качества 
образования МБДОУ; Приказа МБДОУ от 02.06.2021 г№ 34-0 «Об 
утверждении состава группы службы мониторинга для проведения ВСОКО в 
МБДОУ д/с № 46 «Малинка»; Приказа МБДОУ от 02.06.2021 г. №35-0 «Об 
утверждении плана и инструментария для ВСОКО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру ВСОКО 
МБДОУ с использованием утвержденного плана и инструментария для 
данной процедуры и оценить:
1.1. Открытость дошкольного учреждения для родителей и 

общественных организаций путем мониторинга официального 
сайта ДОУ (срок 02.06.2021 - 15.06.2021);

1.2. Комфортность условий в которых осуществляется образовательная 
деятельность, путем визуального осмотра помещений ДОУ. 
Анализа карты результативности участия ДОУ в конкурсах 
различного уровня. Анализа комплектования групп (срок 
15.06.2021 - 18.06.2021);

1.3. Условия качества реализации образовательной деятельности в ДОУ 
на основании анализа листов оценивания образовательной 
деятельности педагогов, анализа участия ДОУ и педагогов в 
конкурсах различного уровня (срок 02.06.2021 - 1 8.06.202 1);

1.4. Удовлетворенность родителей качеством предоставляемых услуг 
ДОУ на основании анкетирования родителей воспитанников 
МБДОУ (срок до 18.06.2021).

2. Воспитателю, Цымбал Ц.Н., по результатам работы рабочей группы 
службы мониторинга заполнить форму оценочного листа для проведения

mailto:malinka46kagalnik@mail.ru


3.

4.

5.

процедуры ВСОКО, подготовить аналитическую справку (срок до 
20.06.2021).
Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения 
ВСОКО педагогов ДОУ-в срок до 30.06.2021 г.
Разместить результаты проведения ВСОКО на официальном сайте 
МБДОУ.
Контроль за исполнением настоящего ю за собой.

sfod *
у

Заведующий МБДОУ д/с № 46 « 
Т.А. Мыльникова
С приказом ознакомлены 
воспитатели МБДОУ д/с № 46 «Мал Цымбал Н.Н.

Ганоцкая С.П.


